
 

 

Čl. 175 odst. 3 písm. d) ZP PP č. 100/2001 zní: 

„d) sledování směru pohybu hledaného pachatele podle daktyloskopických stop, 
které zanechal na místech činů,“ 

 
Čl. 332 odst. 4 až 9 ZP PP č. 100/2001 zní: 
 

„(4) Negativ pořízené fotografie se zakládá u útvaru, který fotografii vyhotovil. 
V případě použití digitálního přístroje se digitální fotografická data archivují obdobně 
jako v čl. 33c. 

(5) Obnovování fotografi í se provádí výhradně v souvislosti s novou trestnou 
činností. Za účelem vyloučení rozdílu mezi podobou na fotografi ích a podobou 
skutečnou se obnovují fotografie osob do 25 let věku po 5 letech a u osob starších 
25 let znovu po 10 letech.  

(6) Zhotovují se tři základní fotografie na negativní černobílý film 
(třídílná fotografie), a to v pořadí 
a) portrétní fotografie pravého profilu, 

b) portrétní fotografie zpředu (en face), 
c) portrétní fotografie tříčtvrtečního profilu levé strany obličeje. 

(7) Používá-li pachatel při trestné činnosti převlečení nebo nalíčení, které mění 
jeho podobu, vyhotovují se třídílné fotografie také s těmito změnami. 

(8) Fotografie celé postavy se pořizuje, kromě třídílné fotografie, jde-li  
o osobu, která 
a) přichází při páchání trestné činnosti do přímého styku s poškozenými 

nebo svědky,  
b) používá při páchání trestné činnosti různých přestrojení, zejména uniforem, 

pracovních oděvů a oblečení osob druhého pohlaví. 

(9) Fotografovaná osoba se obleče pro ni obvyklým způsobem; ve vězeňském 
obleku se nefotografuje. Ženy, které se líčí, se přiměřeně (obvyklým způsobem) 
nalíčí.“ 
 
 
 
 
 

Doručeno dne: 2. 5. 2013




